

## **SPRAWOZDANIE**

**z realizacji**

### **PROGRAMU WSPÓŁPRACY POWIATU PIASECZYŃSKIEGO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI UPRAWNIONYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA 2024 ROK**

Zgodnie z Uchwałą Nr LXIII/3/23 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu Piaseczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024, główną formą współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi są otwarte konkursy ofert.

Powiat Piaseczyński w ramach współdziałania z organizacjami pozarządowymi zrealizował w 2024 roku następujące zadania:

#### **Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu**

Zadania Powiatu z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu realizowane są przez Biuro Promocji.

#### **W ramach otwartego konkursu ofert**

1. Ludowy Klub Sportowy „Victoria” Głusków – Victoria CUP 2024 – Halowy turniej piłki nożnej dla dzieci z roczników 2012-2014 z okazji 40-lecia powstania klubu LKS Victoria – 9 000 zł, zadanie zrealizowane, dotacja została wykorzystana w całości.
2. Klub Sportowy Orzeł Baniocha - 2.1 Podnoszenie sprawności fizycznej mieszkańców powiatu piaseczyńskiego w 2024 roku – 8 000 zł, zadanie zrealizowane, dotacja została wykorzystana w całości.
3. Integracyjny Klub Sportowy KONSTANCIN – Podnoszenie sprawności fizycznej mieszkańców powiatu piaseczyńskiego w 2024 roku – zajęcia sportowe – 10 000 zł, zadanie zrealizowane, dotacja została wykorzystana w całości.
4. Integracyjny Klub Sportowy KONSTANCIN – Podnoszenie sprawności fizycznej mieszkańców powiatu piaseczyńskiego w 2024 roku – Koszykówka na wózkach – 12 000

zł, zadanie zrealizowane, dotacja została wykorzystana w całości.

5. Stowarzyszenie Dialogu Społecznego - Festiwal Sztuk Walki - "Łączy Nas Sport nie narkotyki" – 8 000 zł, zadanie zrealizowane, dotacja została wykorzystana w całości.
6. Stowarzyszenie Anioły Floriana - Integracja przez sport – wsparcie organizacji III Piaseczyńskich Zawodów Pożarniczych Aniołów Floriana 2024 – 9 240 zł, zadanie zrealizowane, niewykorzystana kwota dotacji 134,39 zł została zwrócona.
7. Stowarzyszenie Rodziców TU – Zdrowo w powiecie piaseczyńskim – Wibracje Sportu, Witalności i Radości – 8 000 zł, zadanie zrealizowane, dotacja została wykorzystana w całości.
8. Szkolny Związek Sportowy Powiatu Piaseczyńskiego - Upowszechnianie w powiecie piaseczyńskim sportu w środowisku szkolnym - międzyszkolne rywalizacje w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej – 60 000 zł, zadanie zrealizowane, dotacja została wykorzystana w całości.
9. Piaseczyńskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe – Sporty wodne – Akademia Młodego Wodniaka – 10 000 zł, zadanie zrealizowane, dotacja została wykorzystana w całości.
10. Miejski Klub Koszykówki w Górze Kalwarii – Koszykówka dla Wszystkich! – 9 000 zł, zadanie zrealizowane, dotacja została wykorzystana w całości.
11. Robotniczy Klub Sportowy "1923 Mirków" Konstancin-Jeziorna – Treningi piłki nożnej dla dzieci i młodzieży – 10 000 zł, zadanie zrealizowane, dotacja została wykorzystana w całości.
12. Uczniowski Klub Sportowy „Iwiczna” – Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Iwiczna Summer Cup 2024 – 10 000 zł, zadanie zrealizowane, dotacja została wykorzystana w całości.
13. Uczniowski Klub Sportowy „RETURN” – Rodzinny Festiwal Tenisa Stołowego w Piasecznie – 8 000 zł, zadanie zrealizowane, dotacja została wykorzystana w całości.
14. Uczniowski Klub Sportowy „Emotion” – Ogólnopolski Turniej Taneczny dla dzieci – 14 260 zł, zadanie zrealizowane, dotacja została wykorzystana w całości.
15. Kolarski Klub Sportowy „BICYKL PIASECZNO” – I Mazowiecki wyścig dookoła Powiatu Piaseczyńskiego „Piaseczyński Baranek” – 15 000 zł, zadanie zrealizowane, dotacja została wykorzystana w całości.
16. Klub Sportowy Laura Chylice – Rozwój i szkolenie w zakresie szachów dzieci i młodzieży z terenu Powiatu Piaseczyńskiego – 18 000 zł, zadanie zrealizowane, niewykorzystana kwota dotacji 2 724,58 zł została zwrócona.

#### **W związku z art. 19a Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie**

1. Stowarzyszenie Dobra Wola OPP XVIII Tatasparkiada Dobrej Woli 2023 – 10 000 zł – zadanie zrealizowane, dotacja wykorzystana w całości.

2. KS Gosirki Piaseczno IV Halowy Turniej Piłki Nożnej Kobiet „Dudi” im. Tomasza Dudka – 10 000 zł; dotacja wykorzystana w całości.

Łączna kwota dotacji na zadania z zakresu kultury fizycznej w 2024 roku wyniosła 235 641,03 zł.

Wszystkie organizacje pozarządowe złożyły sprawozdania końcowe z wykonania zadań publicznych. Rozliczenie dotacji zostało przyjęte przez Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego.

## Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

Zadania Powiatu z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego realizowane są przez Biuro Promocji.

1. Fundacja Perspektywy – Festival African Beats 2024 - 20 000 zł, zadanie nie zostało zrealizowane, kwota dotacji została zwrócona w całości,
2. Stowarzyszenie Operetka Wrocławska – Śpiewnik Domowy na WYNOS! – 20 000 zł, zadanie zrealizowane, dotacja została wykorzystana w całości.
3. Parafia Rzymskokatolicka św. Marii Magdaleny – IV Warsztaty Muzyczne w Magdalence – 7 000 zł, zadanie zrealizowane, dotacja została wykorzystana w całości.
4. Fundacja Sztuka i Pasja - V Festiwal im. Witolda Maliszewskiego w Powiecie Piaseczyńskim w 85 rocznicę śmierci kompozytora. – 23 500 zł, zadanie zrealizowane, dotacja została wykorzystana w całości.
5. Związek Harcerstwa Polskiego, Hufiec ZHP Piaseczno – Harcowanie – 7 000 zł, zadanie zrealizowane, dotacja została wykorzystana w całości.
6. Stowarzyszenie Grupa Historyczno-Edukacyjna „Szare Szeregi” – Plenerowe Żywe Lekcje Historii pt. "Etos Bohatera" – 12 000 zł, zadanie zrealizowane, dotacja została wykorzystana w całości.
7. Stowarzyszenie Sportowo-Historyczne – Piknik Historyczno-Edukacyjny „Bądź Sprawny jak Zawisza” – 10 000 zł, zadanie zrealizowane, dotacja została wykorzystana w całości.
8. Towarzystwo Opieki Nad Zabytkami Oddział w Czersku - Wianki na Urzeczu – 10 000 zł, zadanie zrealizowane, dotacja została wykorzystana w całości.
9. Towarzystwo Opieki Nad Zabytkami Oddział w Czersku - "Śladami społeczności żydowskiej Piaseczna" - 15 000 zł, zadanie zrealizowane, dotacja została wykorzystana w całości.
10. Fundacja Instytut Inicjatyw Prorozwojowych – Retro wycieczki industrialnym i artystycznym szlakiem powiatu piaseczyńskiego – 10 000 zł, zadanie zrealizowane, niewykorzystana kwota dotacji 215,67 zł została zwrócona.

## W związku z art. 19a Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

1. Koło Gospodyń Wiejskich w Dobrzenicy Działamy w KGW Dla Wszystkich na rzecz kultury i ochrony dziedzictwa narodowego – 9 000 zł – zadanie zrealizowane, dotacja wykorzystana w całości.

Łączna kwota dotacji na zadania z zakresu kultury wyniosła 123 284,33 zł.

Wszystkie organizacje pozarządowe złożyły sprawozdania końcowe z wykonania zadań publicznych. Rozliczenie dotacji zostało przyjęte przez Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego.

## Społeczny opiekun zabytków

Starosta Piaseczyński aktem ustanowienia nr 1 z 13 września 2024 r., na wniosek Mazowieckiego Konserwatora Zabytków, ustanowił Towarzystwo Miłośników Piękna i Zabytków Konstancina im. Stefana Żeromskiego z siedzibą w Konstancinie-Jeziornie, społecznym opiekunem zabytków.

## Działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami i ich otoczenia

Zadania wymienione poniżej realizowane były przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych.

## W ramach otwartego konkursu ofert

1. Katolickie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej – „Kultura dostępna” – organizacja wyjść do instytucji kultury dla osób z niepełnosprawnościami z terenu powiatu piaseczyńskiego – 9 300 zł – zadanie zrealizowane, dotacja wykorzystana w całości.
2. Związek Harcerstwa Polskiego, Chorągiew Stołeczna, Hufiec Związku Harcerstwa Polskiego Piaseczno – „Zobacz nas” – 10 700 zł – zadanie zrealizowane, dotacja wykorzystana w całości.
3. Stowarzyszenie „Oni są” na rzecz osób niepełnosprawnych i przewlekle chorych – Sport poprzez amatorskie jazdy konne. Rekreacja w Stowarzyszeniu „Oni są” – 9 000 zł – zadanie zrealizowane, dotacja wykorzystana w całości.
4. Stowarzyszenie „Oni są” na rzecz osób niepełnosprawnych i przewlekle chorych – Integracja społeczna – wypoczynek i rekreacja dla osób niepełnosprawnych w Stowarzyszeniu „Oni są” – 2 500 zł – zadanie zrealizowane, dotacja wykorzystana w całości.
5. Stowarzyszenie Auxilium na rzecz osób niepełnosprawnych w Piasecznie – Rekreacja – Edukacja – Integracja – 10 000 zł – zadanie zrealizowane, dotacja wykorzystana w całości.

6. Stowarzyszenie „Dla Was” – Siła i radość jest w nas – 8 500 zł – zadanie zrealizowane, zwrócono 161,44 zł.

### **W związku z art. 19a Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie**

1. Stowarzyszenie na Rzecz Osób Upośledzonych Umysłowo lub Fizycznie Dobra Wola – Organizacja wypoczynku i różnych form rehabilitacji osób niepełnosprawnych podczas XIX Półkolonii Dobrej Woli 2024 – 10 000 zł – zadanie zrealizowane, dotacja wykorzystana w całości.

Łączna kwota dotacji udzielonych organizacjom pozarządowym na realizację zadań z zakresu działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami i ich otoczenia wyniosła 59 838,56 zł.

Wszystkie organizacje pozarządowe złożyły sprawozdania końcowe z wykonania zadań publicznych. Rozliczenie dotacji zostało przyjęte przez Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego.

## **Ochrona i promocja zdrowia**

Zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia realizowane są przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych.

### **W ramach otwartego konkursu ofert**

1. Fundacja Faro – MOCny wychowawca – 10 450 zł – zadanie zrealizowane, dotacja wykorzystana w całości.

### **W związku z art. 19a Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie**

1. Fundacja Dobry Klimat dla Sztuki – Warsztaty radzenia sobie ze stresem oraz emocjami, efektywna komunikacja, wyrażanie swoich potrzeb, odpowiedzialne i bezpieczne interakcje z innymi – 9 000 zł – zadanie zrealizowane, dotacja wykorzystana w całości.
2. Fundacja Faro – poMOCny wychowawca – 10 000 zł – zadanie zrealizowane, dotacja wykorzystana w całości.

Łączna kwota dotacji udzielonych organizacjom pozarządowym na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia wyniosła w 2024 roku 29 450 zł.

Wszystkie organizacje złożyły sprawozdania końcowe z wykonania zadań publicznych. Rozliczenie dotacji zostało przyjęte przez Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego.

### **Gminno-Powiatowy Alians Przeciw Depresji**

Powiat Piaseczyński jest inicjatorem Gminno-Powiatowego Aliansu Przeciw Depresji, który zakłada współpracę 76 sojuszników, wśród których jest wiele organizacji pozarządowych. Zarówno fundacje, jak i stowarzyszenia działające na terenie powiatu piaseczyńskiego angażują się w promocję zdrowego stylu życia i dobrostanu oraz profilaktykę depresji.

Dzięki zaangażowaniu organizacji pozarządowych Alians tworzy sieć wsparcia, która pozwala mieszkańcom powiatu budować świadomość na temat zdrowia psychicznego. Współpraca ta umożliwia realizację inicjatyw dostosowanych do lokalnych potrzeb, a także skuteczniejsze docieranie z przekazem do różnych grup społecznych, w tym seniorów, młodzieży i osób w trudnej sytuacji życiowej.

### **Bezpieczeństwo**

Zadania Powiatu z zakresu bezpieczeństwa realizowane są przez Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego.

1. Piaseczyńskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe otrzymało dofinansowanie z powiatu w wysokości 40 000,00 złotych na utrzymanie gotowości ratowniczej, prowadzenie działań ratowniczych, szkoleń i utrzymanie gotowości operacyjnej sprzętu ratowniczego z zakresu ratownictwa wodnego w powiecie piaseczyńskim zadanie zrealizowane, dotacja została wykorzystana w całości.
2. Piaseczyńskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe otrzymało dofinansowanie z powiatu w wysokości 10 000,00 złotych na utrzymanie gotowości ratowniczej, zadanie zrealizowane, dotacja została wykorzystana w całości.
3. Służby Ratownictwa Specjalistycznego otrzymała dofinansowanie z powiatu w wysokości 10 000,00 złotych na utrzymanie gotowości ratowniczej, prowadzenie działań ratowniczych, poszukiwawczych i utrzymanie gotowości operacyjnej sprzętu ratowniczego z zakresu ratownictwa wodnego w powiecie piaseczyńskim, zadanie zrealizowane, dotacja została wykorzystana w całości.

Ponadto Fundacja Wspomagania Wsi współorganizowała z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego spotkanie z sołtysami powiatu piaseczyńskiego na temat: „Bezpieczeństwo mieszkańców w kontekście realizacji zadań z obszaru ochrony ludności i obrony cywilnej”.

## Nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłatne poradnictwo obywatelskie, edukacja prawna

Powiat w roku 2024 na prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wytypował 8 lokalizacji, zgodnie z art. 11 ust. 1a, art. 8 ust. 2, w związku z art. 20 ust. 4 Ustawy, wobec informacji o liczbie mieszkańców przekazanej przez Główny Urząd Statystyczny.

Zgodnie z treścią ustawy cztery punkty zostały powierzone do prowadzenia organizacjom pozarządowym (dwa punkty nieodpłatnej pomocy prawnej, dwa punkty nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego) wyłonionym w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie:

1. Fundacji Rozwoju Świadomości Obywatelskiej Experto Pro Bono z siedzibą w Zamościu. Punkty były zlokalizowane w budynku przy ul. Kościuszki 9 w Piasecznie (dwa punkty w jednej lokalizacji).
2. Fundacji Inter Vivos z siedzibą w Warszawie. Punkty zlokalizowane były w budynku wskazanym przez Urząd Gminy Lesznów (ul. Spacerowa 169) oraz Urząd Miasta i Gminy Tarczyn tj. w budynku Straży Miejskiej w Tarczynie (Rynek 8).

Z tytułu realizacji zadania wymienionym organizacjom przekazano 272 964 zł. Kwota w całości została sfinansowana z dotacji otrzymanej od Wojewody Mazowieckiego. Nie przekazano kwoty 17 złotych w związku ostatecznym rozliczeniem wypłaconych dotacji. Fundacje przedłożyły sprawozdania końcowe potwierdzające wykonanie i rozliczenie zadania. Sprawozdania zostały zweryfikowane pod względem merytorycznym jako właściwie sporządzone i potwierdzają wydatkowanie dotacji w całości i zgodnie z przeznaczeniem.

## Pomoc społeczna

Powiat Piaseczyński realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej poprzez swoją jednostkę organizacyjną - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Piasecznie. W ramach prowadzonych działań w 2024 roku PCPR przekazał dotacje następującym organizacjom pozarządowym:

## Stowarzyszenie Związków Artystów Scen Polskich ZASP

1. Dotacja na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej – Domu Artystów Weteranów Scen Polskich w Konstancinie – Jeziornie, ul. Pułaskiego 6, dla 50 mieszkańców w podeszłym wieku

Zgodnie z Aneksm Nr 1/2024 zawartym w dniu 25 stycznia 2024 r. do umowy Nr 1/2005 zawartej w dniu 25 lutego 2005 r., Powiat Piaseczyński udzielił dotacji na prowadzenie na jednego mieszkańca w wysokości 5 000 zł miesięcznie w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 stycznia 2024 r. Dotacja została wykorzystana całkowicie i zgodnie z przeznaczeniem.

Jednocześnie Uchwałą Nr 370/7/23 Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 11 grudnia 2023 r. uchwalono ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu Domu Pomocy Społecznej dla osób w podeszłym wieku na terenie Powiatu Piaseczyńskiego. Konkurs ofert został ogłoszony w dniu 12 grudnia 2023 r. w sposób określony przez art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

W wyniku przeprowadzenia postępowania konkursowego dokonano wyboru oferty Związku Artystów Scen Polskich ZASP – Stowarzyszenie, z siedzibą w Warszawie, Al. Ujazdowskie 45 na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: „Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla osób w podeszłym wieku na terenie Powiatu Piaseczyńskiego” w latach 2024 – 2028.

W wyniku dokonanego wyboru oferty Umową Nr 1/2024 z dnia 29 stycznia 2024 r. o realizację zadania publicznego, o którym mowa w art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie pod tytułem: „Prowadzenie domu pomocy społecznej dla osób w podeszłym wieku na terenie Powiatu Piaseczyńskiego” przyznano Związkowi Artystów Scen Polskich ZASP, z siedzibą w Warszawie, dotację na realizację zadania, na okres od 1 lutego 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. w łącznej wysokości 55 000 zł.

Ostateczne rozliczenie dotacji zgodnie z w/w Umową za rok 2024 dokonane zostało na podstawie informacji o aktualnej liczbie mieszkańców przyjętych do Domu Pomocy Społecznej przed dniem 1 stycznia 2004 r. i faktycznie w nim przebywających w okresie od 1 lutego 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. oraz wysokości dotacji otrzymanej na ten cel z budżetu państwa.

Przyznana kwota dotacji wynosiła 5 000 zł miesięcznie i obejmowała mieszkańców przyjętych do domu pomocy społecznej przed dniem 1 stycznia 2004 r., oraz ze skierowaniami wydanymi przed tym dniem, tj.: 1 mieszkaniec w okresie od dnia 1 lutego 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. Dotacja została wykorzystana całkowicie i zgodnie z przeznaczeniem.

2. Dotacja na dofinansowanie w roku 2024 wynagrodzeń wraz z pochodnymi od tych wynagrodzeń dla pracowników zatrudnionych w Domu Artystów Weteranów Scen



## Polskich w Konstancinie-Jeziornie

Umową zawartą w dniu 5 września 2024 r. oraz Aneksiem do Umowy zawartym w dniu 5 grudnia 2024 r. Powiat przekazał Związkowi Artystów Weteranów Scen Polskich ZASP środki finansowe w formie dotacji celowej w wysokości 255 592 zł ogółem, z przeznaczeniem na dofinansowanie w roku 2024 wynagrodzeń wraz z pochodnymi od tych wynagrodzeń dla pracowników zatrudnionych w domu pomocy społecznej - Domu Artystów Weteranów Scen Polskich w Konstancinie – Jeziornie, w postaci dodatku motywacyjnego, w ramach rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024 – 2027”, ustanowionego Uchwałą Nr 62 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r.

Program był finansowany z dotacji celowej z budżetu państwa i miał na celu wsparcie kadr pomocy społecznej, tj.: pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego lub na ich zlecenie, realizujących zadania z zakresu pomocy społecznej, w związku z ogromnym zakresem ich obowiązków i wymagany w tych zawodach poziomem kompetencji własnych i umiejętności interpersonalnych, nieporównywalnym z innymi zawodami, jak również wykształceniem, w tym kwalifikacjami specjalistycznymi oraz pozyskiwanymi przez okres wielu lat tzw. specjalizacji w zawodach pomocowych.

Dodatek motywacyjny w roku 2024 przysługiwał pracownikom zatrudnionym w ramach umowy o pracę w wysokości 1 000 zł brutto miesięcznie, proporcjonalnie do wymiaru zatrudnienia, za okres faktycznie wykonywanej pracy, za który przysługuje wynagrodzenie, z wyjątkiem okresów czasowej niezdolności do pracy, w okresie od 1 lipca 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.

Środki finansowe na wypłatę dodatku motywacyjnego dla pracowników Domu Pomocy Społecznej Domu Artystów Weteranów Scen Polskich w Konstancinie – Jeziornie spełniających warunki określone w rządowym programie od lipca do grudnia 2024 r. wykorzystane zostały na wypłatę dodatku dla 41 pracowników Domu (40 etatów).

Niewykorzystane środki w łącznej wysokości 2 892,70 zł wynikające z zasiłków chorobowych i rehabilitacyjnych pracowników Domu, zostały zwrócone na rachunek Powiatu w dniu 8 stycznia 2025 r. Dotacja została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem.

## Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi

1. Dotacja na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Robercinie, ul. Gościniec 32, dla 70 kobiet chorych psychicznie

W roku 2024 zgodnie z Aneksiem Nr 1/2024 zawartym w dniu 25 stycznia 2024 r. do umowy Nr 1/2005 zawartej w dniu 25 lutego 2005 r., Powiat Piaseczyński udzielił dotacji na jednego mieszkańca w wysokości 3 212 zł miesięcznie w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024

r., tj. w skali roku: 908 996 zł.

Przyznana kwota dotacji obejmuje mieszkanki przyjęte do domu pomocy społecznej przed dniem 1 stycznia 2004 r., oraz ze skierowaniami wydanymi przed tym dniem, tj.:

- 25 mieszanek od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 stycznia 2024 r.
- 24 mieszkanki od dnia 1 lutego 2024 r. do dnia 31 sierpnia 2024 r.
- 23 mieszkanki od dnia 1 września 2024 r. do dnia 30 listopada 2024 r.
- 21 mieszanek od dnia 1 grudnia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r.

Dotacja została wykorzystana całkowicie i zgodnie z przeznaczeniem.

2. Dotacja na dofinansowanie w roku 2024 wynagrodzeń wraz z pochodnymi od tych wynagrodzeń dla pracowników zatrudnionych w Domu Pomocy Społecznej w Robercinie

W oparciu o Umowę zawartą w dniu 5 września 2024 r. Powiat przekazał Zgromadzeniu Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi środki finansowe w formie dotacji celowej w wysokości 262 500 zł ogółem, z przeznaczeniem na dofinansowanie w roku 2024 wynagrodzeń wraz z pochodnymi od tych wynagrodzeń dla pracowników zatrudnionych w Domu Pomocy Społecznej w Robercinie, w postaci dodatku motywacyjnego, w ramach rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024 – 2027”, ustanowionego Uchwałą Nr 62 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r.

Program był finansowany z dotacji celowej z budżetu państwa i miał na celu wsparcie kadr pomocy społecznej, tj.: pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego lub na ich zlecenie, realizujących zadania z zakresu pomocy społecznej, w związku z ogromnym zakresem ich obowiązków i wymagany w tych zawodach poziomem kompetencji własnych i umiejętności interpersonalnych, nieporównywalnym z innymi zawodami, jak również wykształceniem, w tym kwalifikacjami specjalistycznymi oraz pozyskiwanymi przez okres wielu lat tzw. specjalizacji w zawodach pomocowych.

Dodatek motywacyjny w roku 2024 przysługiwał pracownikom zatrudnionym w ramach umowy o pracę w wysokości 1 000 zł brutto miesięcznie, proporcjonalnie do wymiaru zatrudnienia, za okres faktycznie wykonywanej pracy, za który przysługuje wynagrodzenie, z wyjątkiem okresów czasowej niezdolności do pracy, w okresie od 1 lipca 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.

Środki finansowe na wypłatę dodatku motywacyjnego dla pracowników Domu Pomocy Społecznej w Robercinie spełniających warunki określone w rządowym programie od lipca do grudnia 2024 r. wypłacone zostały dla 36 pracowników Domu (36 etatów).

Niewykorzystane środki w łącznej wysokości 28 060 zł wynikające ze zwolnień lekarskich pracowników Domu, zostały zwrócone na rachunek Powiatu w dniu 8 stycznia 2025 r.

Dotacja została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem.

## **Katolickie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej**

### **1. Dotacja na prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Pęcherach**

Środowiskowy Dom Samopomocy w Pęcherach prowadzony jest przez Katolickie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej w drodze rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na zlecenie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Placówka jest ośrodkiem wsparcia pobytu dziennego przeznaczonym dla 45 osób dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną oraz osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej (typ B i C).

Środowiskowy Dom Samopomocy w Pęcherach umożliwia osobom niepełnosprawnym po ukończeniu obowiązku nauki i uzyskaniu pełnoletności, aktywne uczestnictwo w życiu społecznym oraz zapewnia dostęp do specjalistycznych usług świadczonych przez ośrodki wsparcia dziennego. Ponadto przyczynia się do aktywizacji i podniesienia jakości życia osób narażonych na wykluczenie społeczne wskutek długotrwałej choroby i niepełnosprawności. Środowiskowy Dom Samopomocy świadczy usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi i treningów umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym. Usługi świadczone przez Środowiskowy Dom Samopomocy w 2024 r. obejmowały w szczególności:

- 1) trening funkcjonowania w życiu codziennym;
- 2) trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów;
- 3) treningów umiejętności komunikacyjnych, w tym z wykorzystaniem alternatywnych i wspomagających sposobów porozumiewania się (w przypadku osób z problemami w komunikacji werbalnej);
- 4) trening umiejętności spędzania czasu wolnego;
- 5) trening kulinarny;
- 6) poradnictwo psychologiczne;
- 7) pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych;
- 8) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych;
- 9) terapię ruchową;
- 10) zajęcia w pracowni komputerowej;
- 11) zajęcia w pracowni artystycznej;
- 12) zajęcia w pracowni muzyczno-teatralnej;
- 13) zajęcia w pracowni ogrodniczej.

Realizacja niezbędnej opieki w trakcie dnia świadczona była w postaci pomocy przy posiłkach oraz przy toalecie zgodnie z indywidualnymi potrzebami uczestników. Osoby niezdolne do samodzielnego przemieszczania się były wspierane w poruszaniu po Ośrodku.

Środowiskowy Dom Samopomocy świadczył we własnym zakresie usługi transportowe samochodem dostosowanym do przewozu dwóch wózków inwalidzkich zakupionym w październiku 2022 r.

W 2024 roku zakładane cele i plany dotyczące pracy z uczestnikami osiągnięto w stopniu zadawalającym. Uczestnicy zwiększyli swoją samodzielność. Podczas treningów nabyli nowe umiejętności praktyczne przydatne w ich codziennym życiu. Poprawili swoje umiejętności komunikacyjne i interpersonalne. Korzystali z terapii w pracowniach: kulinarnej, komputerowej, ogrodniczej, artystycznej, muzyczno-teatralnej, rzemieślniczej. Zajęcia prowadzono w sposób zindywidualizowany celem dostosowania poziomu do możliwości poszczególnych uczestników. Uczestnicy brali udział w kursie pomocy kuchennej. Zapewniono im wsparcie psychologiczne w ramach regularnych spotkań, indywidualnych oraz zajęć grupowych. Mogli oni korzystać również ze wsparcia psychologa w trudnych sytuacjach. Zorganizowano wyjazdy poza placówkę mające aspekt turystyczny i integracji społecznej oraz na hipoterapię. W ramach wspierania duchowości osób z niepełnosprawnością organizowano pielgrzymki oraz modlitwy. Uczestnicy brali również udział w wydarzeniach poza placówką. Współpracowano z ich rodzinami w celu ogarnięcia uczestników całościowym wsparciem i opieką. W ciągu roku udało się pozyskać nowych uczestników. Placówkę promowano poprzez kiermasze i udział w wydarzeniach.

Stan zatrudnienia w placówce na dzień 31 grudnia 2024 r. wynosił 16 osób na 13,75 etatu. Na dzień 31 grudnia 2024 r. uczestnikami Środowiskowego Domu Samopomocy było łącznie 45 osób. Decyzje kierujące dla domu typu B wystawione zostały dla 34 osób a dla domu typu C – 11 osób. 28 osób kwalifikowało się do programu „Za życiem”.

W roku 2024 Powiat Piaseczyński przekazał dotację w łącznej wysokości: 1 375.716,08 zł na prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Pęcherach.

Zgodnie z art. 51c ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej miesięczną kwotę dotacji z budżetu państwa na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia ośrodka wsparcia ustala Wojewoda jako iloczyn aktualnej liczby osób korzystających z usług w tych ośrodkach oraz średniej miesięcznej wojewódzkiej kwoty dotacji na jednego uczestnika. Średnia miesięczna kwota dotacji na jednego uczestnika w środowiskowym domu samopomocy w roku 2024 wynosiła 2 250,40 zł, tj.: w skali roku: 1 170 828,80 zł. Przyznana kwota dotacji obejmowała uczestników faktycznie korzystających z usług środowiskowego domu samopomocy z aktualną decyzją o skierowaniu do ŚDS tj.: według stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. - 45 osób.

W odniesieniu do realizacji działania 3.2 kompleksowego programu wsparcia rodzin „Za życiem”, ustanowionego uchwałą Nr 160 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016 r., mając na uwadze realizację zadania, o którym mowa w art. 51c ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, podwyższona kwota dotacji na jednego uczestnika środowiskowego domu samopomocy ze spectrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi wynosiła nie więcej niż 30% średniej miesięcznej wojewódzkiej kwoty dotacji na jednego uczestnika, tj.: 675,12 zł.

Przyznana kwota dotacji obejmowała uczestników zakwalifikowanych do podwyższonej dotacji

faktycznie korzystających z usług środowiskowego domu samopomocy z aktualną decyzją o skierowaniu do ŚDS. Według stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. 28, tj.: w skali roku 204 887,28 zł. Przekazana dotacja została wykorzystana całkowicie i zgodnie z przeznaczeniem.

2. Dotacja na dofinansowanie w roku 2024 wynagrodzeń wraz z pochodnymi od tych wynagrodzeń dla pracowników zatrudnionych w Środowiskowym Domu Samopomocy w Pęcherach

W oparciu o Umowę zawartą w dniu 5 września 2024 r. oraz Aneks do Umowy zawarty w dniu 28 listopada 2024 r. Powiat przekazał Katolickiemu Stowarzyszeniu Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej w Warszawie środki finansowe w formie dotacji celowej w wysokości 90 483 zł ogółem, z przeznaczeniem na dofinansowanie w roku 2024 wynagrodzeń wraz z pochodnymi od tych wynagrodzeń dla wszystkich pracowników zatrudnionych w Środowiskowym Domu Samopomocy w Pęcherach, w postaci dodatku motywacyjnego, w ramach rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024 – 2027”, ustanowionego Uchwałą Nr 62 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r. (M.P. poz. 505).

Program był finansowany z dotacji celowej z budżetu państwa i miał na celu wsparcie kadr pomocy społecznej, tj.: pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego lub na ich zlecenie, realizujących zadania z zakresu pomocy społecznej, w związku z ogromnym zakresem ich obowiązków i wymagany w tych zawodach poziomem kompetencji własnych i umiejętności interpersonalnych, nieporównywalnym z innymi zawodami, jak również wykształceniem, w tym kwalifikacjami specjalistycznymi oraz pozyskiwanymi przez okres wielu lat tzw. specjalizacji w zawodach pomocowych.

Dodatek motywacyjny w roku 2024 przysługiwał pracownikom zatrudnionym w ramach umowy o pracę w wysokości 1 000 zł brutto miesięcznie, proporcjonalnie do wymiaru zatrudnienia, za okres faktycznie wykonywanej pracy, za który przysługuje wynagrodzenie, z wyjątkiem okresów czasowej niezdolności do pracy, w okresie od 1 lipca 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.

Środki finansowe na wypłatę dodatku motywacyjnego dla pracowników Środowiskowego Domu Samopomocy w Pęcherach spełniających warunki określone w rządowym programie od lipca do grudnia 2024 r. wypłacone zostały dla 16 (13,75 etatu).

Niewykorzystane środki w łącznej wysokości 2 867,78 zł wynikające ze zwolnień lekarskich pracowników, zostały zwrócone na rachunek Powiatu w dniu 9 stycznia 2025 r. Dotacja została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem.

## Ocena realizacji Programu

Zgodnie z przyjętym przez Radę Powiatu Piaseczyńskiego Programem współpracy Powiatu Piaseczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok zakładane w ramach współpracy cele udało się zrealizować.

Działania Powiatu ukierunkowane były na kreowanie warunków do zwiększania aktywności społecznej poprzez tworzenie ciekawych i bezpiecznych inicjatyw na rzecz mieszkańców, a także udzielanie pomocy organizacjom pozarządowym w formie doradczej i konsultacyjnej.

W 2024 roku nie wpłynęły do Biura Promocji uwagi ani zastrzeżenia do realizacji Programu ze strony organizacji.

Powiat Piaseczyński współpracuje z organizacjami pozarządowymi na wielu płaszczyznach związanych z rozwojem regionu oraz wspieraniem działań na rzecz różnych grup społecznych. Pozytywne nastawienie, chęć współpracy, pomoc finansowa i pozafinansowa wpływają na budowanie korzystnych relacji samorządu z trzecim sektorem.

Magdalena Markuszewska  
Kierownik Biura Promocji  
/podpisano elektronicznie/